南山大学 学長室

 2022 年 3月 18 日

Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

南山大学「人間の尊厳賞」受賞者発表について

（会見のお知らせ）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

南山大学は、2021 年に前身の南山外国語専門学校（旧制）創設から 75 年の記念の年を迎え、創立

75 周年記念行事を行ってきました。その一つの事業として、教育モットー「Hominis Dignitati－人

間の尊厳のために」を冠した南山大学「人間の尊厳賞」を創設しました。

この賞は、自らの尊厳と他者の尊厳を認め、一人ひとりをかけがえのない存在として様々な活

動に取り組む個人または団体・組織から、毎年、1名または 1団体を表彰するものです。

このたび記念すべき第 1回受賞者を決定いたしました。

 つきましては、下記のとおり第 1 回南山大学「人間の尊厳賞」受賞者決定の記者会見を開催い

たしますので、取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、広く一般に周知いただければ

幸いです。

なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は、3 月 28 日（月）までに別紙「取材

申込書」またはE-mail にて南山大学 学長室 までお申込みください。

記

日 時：2022 年 3 月 29 日（火） 14：00～15：00（13：30 より受付開始）
場 所：南山大学 本部棟 3 階 第 3 会議室 ＊エレベータはありません。
     名古屋市昭和区山里町 18
     （参考URL：http://www.nanzan-u.ac.jp/Information/access.html）
出席者：南山大学長 ロバート・キサラ

南山大学副学長（総務・将来構想担当） 青木 清   他

                 以 上

本件に関する問い合わせ
 南山大学 学長室（担当：下山、伊藤、柴田）

Tel：052-832-3113  Fax：052-832-0666  E-mail：gaku-koho@nanzan.ac.jp

＊受賞者の写真提供も可能です。ご希望の場合はお問い合わせください。

  南山大学 学長室

第 1 回南山大学「人間の尊厳賞」受賞者決定

取材申込書

取材にお越しいただける場合は、以下にご記入の上 FAX にてお送りいただくか、
同内容を E-mail にて 3 月 28 日（月）までにお申込みください。
なお、駐車スペースには限りがあります。お車でお越しの場合は、必ず事前に申

請してください。また、1 社につき車 1 台での来学にご協力をお願いします。

＜取材申込み先＞  南山大学  学長室
    FAX：052-832-0666   E-mail：gaku-koho@nanzan.ac.jp

送信日  2022 年  3 月   日

貴社名

ご連絡先
【電話番号】
【E-mail】

ご担当者名  （計    名）

駐車場の使用

有  ・  無  （○で囲んでください）
 ↓
「有」の場合
 【車  種】

 【ナンバー】

＊南山大学正門から入構し、警備担当者にお声がけください。

その他ご要望事項

取材に関する問い合わせ
 南山大学学長室 （担当：下山、伊藤、柴田）

Tel：052-832-3113  Fax：052-832-0666  E-mail：gaku-koho@nanzan.ac.jp